

CLEVELANDO ŽINIOS

Lietuvių Žinios

Savaitinis laikraštis
Leidžia
Lietuvių R. Katalikų Literatūros
Dr-ja, Inc.

Kainuoja
Suv. Valst. metams \$2.00
Suv. Valst. pusmečiui \$1.00
Užsieny metams \$3.00
Užsieny pusmečiui \$1.50

Skelbimų kainos sulig susitarimo
6802 SUPERIOR AVENUE
Cleveland, Ohio
Phone ENdicut 4932
Atstovas: Mr. P. A. SUKYS

Lithuanian News

Weekly Publication
Issued by
The Lithuanian Roman Catholic
Literary Society, Inc.

Subscription Rates
In U. S. A., six months \$1.00
In U. S. A., one year \$2.00
Other Countries one year \$3.00
Other Countries six months \$1.50

Advertising rates on application
6802 SUPERIOR AVENUE
Cleveland, Ohio
Representative: Mr. P. A. SUKYS

Šv. Jurgio Parapijoj

Gegužės mėnesį kas savaitė trečiadienio vakarais, 7:30 val., įvyksta gegužinės pamaldos. Kalbama rožančius ir giedama Panelės Švč. litanija ir giesmė: "Sveika Marija," ir t. t.

Labai gražus yra paprotis, kad visi pamaldų dalyviai vienbalsiai gieda.

Velykų švenčių proga parapijiečiai pasirodė labai duosnūs savo parapijos rėmimo. Suaukota suvirš \$2,442. Stambesnės aukos buvo atskirai paskelbtos. Pasirodė, kad kai kurie nepa-

sigailėjo nei šimtinės savo parapijos reikalams. Kun. klebonas visiems nuoširdžiai dėkojo.

Trijų Dienų Misijos

Pas mus įvyks trijų dienų misijos anglų kalboje, daugiau skiriamos moterims. Misijos gegužės 14, 15 ir 16 dienomis. Motinos, kurios turit jaunas dukreles, pasistenkite pasirūpinti, kad jos misijas lankytų. Dievo malonė yra reikalinga mums visiems, o jauniems dar daugiau, nes koks bus jaunimas tokia bus ir ateitis, ypač mergaitėms kurios bus atei-

nančios kartos motinos ir auklėtojos.

Sportas

Mūsų sportininkams laimėjus net tris čempionų titulus, klebonas kun. V. Vilkutaitis jų tinkamam pagerbimui paskelbė bažnytinę rinkliavą dėl sukėlimo lėšų ir įtaisymo jiems parapijos vardu sporto megstinių Žmonės maloniai atjautė ir suaukavo virš šimto dolerių.

Motinių Pagerbimui Vakaras

Aušros Vartų Moterų Draugija kasmet rengia motinių pagerbimo dienoje kokį nebūt vakarą su įvairia programa. Šiomet, iš priešasties karo ir kariškų darbų nebuvo galima surengti didelės programos; bet visgi bus gegužės 14 dieną, sekmadienį, kortavimo vakaras su šokiais ir kitais pasilinksminimais. Pradžią 6 val. vakare. Įžanga 35c.

Visos narės prašomos dalyvauti ir atsivesti savo drauges bei draugus.

Nesil. Paobelbos P-lės Švč. Parapijoj

Ši sekmadienį, tai yra 14 d. šio mėnesio, šioj parapijoj baigsis misijos lietuvių kalba. Misijas veda kun. J. Kidykas, S. J. Jo turiningi pamokslai ir graži kalba sutraukė daug klausytojų.

Vietinė Moterų Sąjungos kuopa į naujos bažnyčios fondą yra įteikus \$90. Taip pat ir Moterų Labdarybės Draugija, neatsilikdama nuo Moterų Sąjungos, jau įteikė \$50.

Fondas rodo gražią pažangą. Diena iš dienos auga didyn.

Mūsų klebonas kun. Angelaitis yra gavęs iš Andriaus Sliokaičio laiška. Andrius tarnauja armijoje ir dabartiniu laiku randas New Guinea. Savo laiške Andrius, tarp kitko, prašo ir maldų, kad namie likusieji melstūs taikos išprašymui.

Moterų Labdarybės Draugijos narės, gegužės 14, motinių pagerbimo ir misijų užbaigimo dieną eis visos prie išpažinties. 10 val. ryte yra jų užprašytos Mišios ir per tas mišias eis bendrai prie Komunijos. Todėl visos narės yra prašomos dalyvauti šv. Mišiose ir prisirengti prie šv. Komunijos. Pasirodykime viešai, kad esame ne tik katalikiškos draugijos narės, bet sykiu esame ir Kristaus sekėjos. Tą dieną, motinių pagerbimo dieną, pagerbkieme pirmiausia mūsų draugystės motinas ir prisiminkime savo brangias motinas, žyvas ir mirusias.

Valdyba.

CLEVELANDIEČIAI SMARKIAI BRUZDA

Visos vietinės draugijos ir kuopos, nuo mažųjų iki didžiųjų, per savo susirinkimus renka reikalingą skaičių atstovų į A. L. Tarybos skyriaus šaukiamą konferenciją šv. Jurgio parapijos svetainėje, gegužės 21 dieną, 2 val. po pietų. Po konferencijai, 6 val. vakare, bus draugiškas svečių priėmimas ir susipažinimas.

Reikia pasigailėti, kad mūsų fašistinių svajonių tautininkai daro daug trukdymo konferencijos šaukimui, bandydami nepravesti delegatų rinkimą kai kuriose tautininkų kontroliuojamose organizacijose bei kuopose. Bet aš manau, kad jų tokios netikė pastangos dar daugiau priduos mūsų energijos dirbti už demokratiją laisvę, už Amerikos pergalę ir už mūsų senosios tėvynės išvadavimą.

Gerbiamos draugijos bei kuopos Ohio valstijoje, kurios dar nesat išrinkusios savo atstovų į Clevelande šaukiamą konferenciją, malonėkite pasiskubinti išrinkti. Jei 'as būtų negalima dėl kokių nors kliūčių, tai draugijų ar kuopų pirmininkai galite dalyvauti.

Tėmytoja.

AKRON, OHIO

Vietinio lietuvių klubo susirinkimas įvyko balandžio mėnesio 16 dieną. Susirinkime nedaug narių tedalyvavo. Taigi "raudonieji" turėjo progos išsireikauti ir pasikolioti. Jiems vis netinka, kam lietuvių draugijų taryba prisidėjo prie Amerikos Lietuvių Tarybos. Jie džiaugtūs ir šokinėtų ir paskutines kelnes atiduotų, jei tik vietinė draugijų taryba nukiutintų pas poną Bimbą. Patsai pirmininkas irgi nesurorientavo kur stovis, nesugebėjo susirinkimo pravesti tvarkingai. Galų gale, spiriamas paties susirinkimo, susigriebė susirinkimą uždaryti.

Čia, pas ponus Subačius lankėsi panelė Konstancija Yeverousky iš Detroit, Mich. Paviešėjus, aplankius draugus ir pažįstamus grįžo į savo gimtąjį miestą Detroitą.

Ohio Valstijos Lietuvių Draugijų Atstovų Suvažiavimas Įvyks Gegužės 21 Dieną

Ohio valstijos lietuvių draugijų atstovų suvažiavimas įvyks gegužės 21 dieną, šv. Jurgio parapijos auditorijoje, mokyklos kambary, Clevelande. Prasidės 2 val. po pietų.

Pasibaigus suvažiavimui, vakare, auditorijoje įvyks delegatų ir svečių pagerbimo vakarienė ir pasilinksminimas. (Šv. Jurgio auditorija randasi prie 67th St. ir Superior Avenue.)

Suvažiavimo vyriausiais uždaviniais bus:

- (a) Ryžtingai atžymėti mūsų apylinkės lietuvių darbus Amerikos karo pastangų rėmimo;
- (b) Iškelti Lietuvos Steigiamojo Seimo reikšmę lietuvių tautos istorijoje;
- (c) Tinkamai paminėti lietuvių spaudos atgavimo 40 metų sukaktį;
- (d) Pareikšti tvirtą Amerikos lietuvių reikalavimą, kad Lietuvai būtų gražinta nepriklausomybė;
- (e) Pagyvinti lietuviškų draugijų veikimą.

Rinkdami atstovus malonėkite prisilaikyti sekančios tvarkos:

Rinkite vieną atstovą nuo draugijos ir po vieną atstovą nuo kiekvienų 25 narių. Jei jūsų draugija turi daugiau kaip 25 narius, renka du atstovus, jei daugiau kaip 100 narių, renka 5 atstovus ir t. t.

Pageidaujama, kad iš anksto praneštumėte Rengimo Komisijai kiek atstovų išrinkote. Būtų gera, jei iš anksto praneštumėte atstovų vardus-pavardes ir adresus, kad, reikalui esant, galėtume nusiųsti jiems įvairių informacijų.

VALDYBA.

"Daug Rankų Padaro Darbą Lengvu"

Ar tai dirbdamos bandažus ligininėms, ar sudarydamos pundelius mūsų vaikams ir merginoms ginkluotose pajėgose, moterys žino, kad "daugelis rankų padaro darbą lengvu."

Šiandien milijonai Amerikos moterų bendradarbiauja, atlikdamos įvairius darbus namų fronte, o net ir kovos frontuose—darbus kurie pagelbsti krašto karo pajėgoms ir pagelbsti kasdien, valanda iš valandos, priartinti Pergalę.

Pasėkas darbo atlikto milijonų porų patriotinių, darbščių rankų padidina elektra... ta visuomet-gatava, nelstanti elektros tarnyba kuri suka tūkstančius įrankių—pradedant mechanišku milžinu kuris atlieka tūkstantio vyrų darbą einant iki siuvamai mašinai, kuri atlieka šimtą kartų tiek siūlių kiek 'net ir greičiausi pirštai galėtų padaryti.

Nežiūrint kad elektra šiandien daug padaro, elektros biznio vadai žino, kad jiniai atliks daug, daug daugiau aptarnavimų kai mūsų vaikinai ir merginos sugrįš namo pergalėje.

Juo Daugiau Elektra Padaro, Tuo Mažiau Ji Kainuoja Vartotojams

Nuo to laiko kai elektra buvo įkinkyta žmogiškam darbui daugiau kaip 60 metų atgal, įrankiai jos gaminimui ir naudojimui buvo nuolat gerinami... o šią nuolatinę pirmynę, kartu su didėjančiu elektros jėgos vartojimu, sekė mažėjanti kaina už elektros jėgą.

Vidutinė kaina elektros vienutei, kurią teikė The Illuminating Company savo 352,000 vartotojų 1943 metais buvo 15 procentų žemesnė nei kuriais kitais metais visoje šios Kompanijos 52 metų biznio istorijoje.

Taip pat, 1943 metai buvo 52-ri išisiniai metai kuriuose vidutinė kaina elektros, kurią Kompanija teikia vietos gyventojams, sumažėjo. O šiandien vidutinė elektros kaina dar eina žemyn.—THE CLEVELAND ELECTRIC ILLUMINATING COMPANY.



Frederic Meyer

The Illuminating Company



DON'T WASTE ELECTRICITY! TURN OFF LIGHTS AND APPLIANCES WHEN NOT IN USE!

DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME
(JAKUBAUSKIENĖ-LAISNIUOTA LAIDOTUVIŲ DIREKTORĖ)
Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dykai
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manęs aptursite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir geršnis už kitų patarnavimas. Vežimai ligoniu pervežimui ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. Žemiausia kaina už palaidojimą, sulig jūsų pasirinkimo. Telefonuokit:
ENdicut 1763
6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

P. J. KERŠIS
809 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAin 1773
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kainą. Taipgi įvairios apdraudos (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.
Perku ir parduodu bankines knygeles.
Sutaisau paskolas dėl pirmo mortgečio. Patarnavimas ir išpldymas garantuojama.
Kreipkitės į mane telefonu arba asmeniškai.

Naujoje Vietoje
NIKODEMAS A WILKELIS
LAISNIUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
IR BALZAMUOTOJAS
Šermenims kambarius duodame vartoti nemokamai naujoj, moderniniai įrengtoj nuosavioj vietoj
6202-04 Superior Avenue HEnderson 9292
CLEVELAND, OHIO

ADDISON FURNITURE CO.
KRAUTUVĖS
IŠPARDAVIMAS
MIEGAMUJŲ KAMBARIŲ SETAI
SVEČIŲ KAMBARIAMS SETAI
PUSRYČIŲ TEIKIMUI SETAI
STALINIŲ KAMBARIŲ SETAI
MATRACAL, SPRINGSŲ IR T. T.
Nuo 10 iki 50 Procentų Nuolaidos
IŠMAINYK SAVO SENUS RAKANDUS ANT NAUJŲ DABAR
Rakandus parduodame ant lengvų išmokėjimų
7210 St. Clair Avenue HE. 3417
CLEVELAND, OHIO